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Bibułka do papierosów, używana do
ręcznego sporządzania papierosów, znaj-
dluije się zwykle w handlu w postaci ma¬
łych 'książeczek, przy czym każdą kartkę
bibułki można wyjmować z książeczki ja¬
ko oddzielny arkusik. W celu sklejania
brzegów bibułki każdy arkusik jest zwykle
zaopatrzony na podłużnym brzegu w war¬
stwę kleju.

Celem wynalazku niniejszego jest zna¬
czne ułatwienie sporządzania takich ma¬
łych paczek bibułki do papierosów, przy
czym wyjmowanie pojedynczych kartek bi¬
bułki mie przedstawia żadnej trudności.

W myśl wynalazku bibułki do papiero¬
sów wyrabia się w postaci taśmy i zaopa¬
truje ją w poprzeczni warstewki kleju

w odstępach odpowiadających szerokości
jednej kartki bibułki. Najkorzystniej obok
każdej poprzecznej powłoki klejowej wy¬
konuje się na taśmie bibułki rząd dziurek,
służący do odrywania poszczególnych ar¬
kusików bibułki.

Przy takim wykonaniu bibułki do pa¬
pierosów taśmę bibułkową można składać
na sobie zygzakowato wzdłuż poszczegól¬
nych rzędów dziurek lub też obok poprze¬
cznej warstewki kleju, tak że powstaje stos
około 50 kartek ułożonych na sobie. Taś¬
mę bibułki papierosowej można wprowa¬
dzać również w handlu w postaci rolki,
przy czym takie rolki bibułki papierosowej
można umieszczać np. w tulejce, ptzy czym
brzeg szczeliny odbiorczej tej tulejki może
służyć jako brzeg do odrywania poszczę-



góinych bibułek wzdłuż warstwy kleju lub
liniii dziurek.

Na rysunku przedstawiono dla przy¬
kładu bibułki według wynalazku.

Fig. 1 przedstawia taśmę bibułki pa¬
pierosowej 1 składającą się z poszczegól¬
nych arkusików bibułki. Poszczególne ar¬
kusiki 2 są oddzielone od siebie poprzecz¬
nymi paskami kleju 3. Obok każdego po¬
przecznego paska kleju 3 może być zro¬
biony szereg dziurek 4.

Taśma 1 bibułki papierosowej, jak wi¬
dać na fig. 2, jest złożona zygzakowato,
przy czym brzegi złożenia odpowiadają
poprzecznemu szeregowi dziurek 4. Jeżeli
nie ma dziurek, wówczas poszczególne
kartki są złożone bezpośrednio obok pa¬
sków kleju.

Jak przedstawiono na fig. 3, taśma bi¬
bułkowa 1 jest nawinięta w postaci rolki
na tulejkę tekturową 5. Rolka 1 bibułki
papierosowej jest umieszczona wraz z tu¬
lejką 5 w osłonie 6 posiadającej szczelinę
podłużną 7. Szczelina podłużna 7 jest
przykryta pokrywą 8 obrotowo osadzoną
na przegubie 9. Koniec zewnętrzny taśmy
bibułkowej jest przeprowadzony przez
szczelinę 7 między pokrywą 8 i osłoną 6.
Każdy poszczególny arkusik bibułki moż¬

na oderwać na zewnętrznym brzegu iÓ po¬
krywy 8 bądź na linii dziurek 4, bądź też
bezpośrednio obok każdego poprzecznego
paska kleju. Rozimiie się, że w tulejce
o stosunkowo małej średnicy daje się po¬
mieścić stosunkowo duży zapas bibułki pa¬
pierosowej. Nadto nie tylko sposób wyro¬
bu bibułki papierosowej w myśl wynalaz¬
ku jest ekonomiczny, lecz również z te¬
go powodu, że w rolce w małej prze¬
strzeni dają się pomieścić duże ilości bi¬
bułki papierosowej, uzyskuje się też osz¬
czędność w opakowaniu na jednostkę dłu¬
gości bibułki.

Zastrzeżenie patentowe.
Bibułka w postaci taśmy do papiero¬

sów, znamienna tym, że taśma bibułki pa¬
pierosowej posiada w odstępach odpowia¬
dających szerokości poszczególnego arku¬
sika bibułki poprzeczny pasek kleju, przy
czym obok każdego poprzecznego paska
kleju posiada znany szereg dziurek służą¬
cy do odrywania poszczególnych arkusi¬
ków bibułki.
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